ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1938/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
viabilidade de estudo sobre a possibilidade de estacionamento de veículos em somente um
lado da via, na Rua João Magalhães, bairro Cordeiros

JUSTIFICATIVA:

Moradores da Rua João Magalhães, no bairro Cordeiros, precisam que seja feito um estudo
de viabilidade para poder estacionar veículos  em somente um lado da via,  por  diversas
vezes  o  transito  acaba ficando congestionado devido aos  veiculos  estacionados nos dois
lados,  trazendo  assim,insegurança  tanto  para  quem  trafega  pela  via,  quanto  para  os
veiculos estacionados. Conforme foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos